207. b.

275. a.

officio. Item Calixtus papa: Presbyteris, diaconibus, subdiaconibus, monachis, concubinas habere, vel matrimonia contrahere penitus interdiximus. contra quoque matrimonia ab huiusmodi personis disiungi, & personas ad poenitentiam debere redigi, iuxta sanctorum canonum distinctionem iudicamus.

C A P. 2. Coniugum suarum interfectores matrimonium contrahere nequeunt.

**N**icolaus papa scribit Radulpho Bituricensi archip. Interfectores suas uxoribus sine iudicio (cum non addis adulterarum, vel aliquid huiusmodi) quid aliud habendi sunt quam homicidæ? ac per hoc ad poenitentiam redigendi, quibus penitus denegatur coniugium. Hic videtur Nicolaus permittere maritis, propter adulterio aut alio huiusmodi uxores suas interficere, &c.

## DE IMPEDIMENTO VOTI.

D I S T I N C T. Trigesimæ octauæ

C A P. Primum.

*Votum impedit matrimonium.*

*Votū quid.* **V**otum est testificatio quædam promissionis spontaneæ, quæ Deo & de iis quæ Dei sunt propriè fieri debet. Votorum autem aliud commune, ut illud quod omnes in baptismo faciunt, abrenunciando diabolo & pompis eius. Aliud singulare, ut cum

quis sponte promittit seruare virginitatem, vel aliquid huiusmodi. Item singulare, aliud priuatum, quod in abscondito fit: aliud solenne, quod in conspectu Ecclesie fit. Qui priuatum faciunt votum continentie, matrimonium contrahere non possunt, quia contrahendo mortaliter peccant. Si tamen contraxerint, non separentur: quia probari non potest, quod occulte factum est. Qui vero solenniter vouent, nullatenus coniugium inire queunt, quibus non solum nubere, sed & vel

*Votum solenne dirimit contrahendum & impedit contrahendum.*

27.c.  
voti  
bus.

1. Ti. 5

le damnabile est. Vnde August. Vouentibus enim virginitatem vel viduitatem, non solum nubere, sed etiam velle damnabile est. Quod Apосто. ostendit Timotheo scribens, Adolescentiores viduas deuita. cum enim luxuriatae fuerint in Christo, nubere volunt, id est cum post votum continentie in delitiis egerint vitam, non dico nubunt, sed nubere volunt in Christo. quasi tunc non sit peccatum. sed quod sit ostendit subdens, Habentes damnationem. & quare subdit, quia primam fidem irritam fecerunt. & si non nubendo, tamen volendo, ut voluntate qua a proposito cecidit, apparet esse damnata, siue sequatur nuptia, siue non. Ex iis apparet virgines vel viduas voto continentie adstrictas, siue velatae fuerint, siue non, nullatenus coniugium sortiri posse. Quod enim ante erat licitum, post votum fit illicitum.

CAP. Secundum. *Vxor ad priorem  
maritum, quē quomodolibet per-  
iisse putauit. redire, etiam  
secundo nupta  
cogitur.*